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Pokrok Západu
K otázce YVcbodní

Jak již ve zprávách telegrafi

— V Table Rock odbývána vče-

ra republikáoská konvence prvého
senátního distriktu a výsledkem

bylo navržení za senátora Frances
Martina z Falls City

NEBRASKA

— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí

ny byly a tím i k zápasu s nejsil-nějš- í

dosud velmocí na východě

asijském připraveny byly

Ještě k Záležitosti Mackové

Dřívější sdělení jež jsme obdr
želi z úřadovny sekretáře zahra- -

ničného neblo nám dost jasným

uspokojivým a proto jsme se

dotazovali po dalším vysvětlení
Toho se nám dostalo přípisem

jakož i opisem navedení jež bylo
svého času dáno našemu vyslanci
ve Vídni V přípisu praví se mezi

jiným:

"Stav této záležitosti a závěrky
tohoto odboru jeví se zřejmě z

instrukcí daných vyslanci Harri- -

sovi ve Vídni jichž opis k Vaše-

mu poučení přikládám Smlouva
naturalizačoí 3 Rakousko-Uher-ske- m

jest podobna oné se severo-německo- u

konfederací a ustano-

vuje že občané rakousko-uhersk- é

monarchie kteří přebývali ve Sp
Státech nepřetržitě neméně než

pět roků a během té doby stali se

naturalizovanými občany Spoje-

ných Států mají býti považováni
za občany americké a s nimi co

takovými jednáno Mladý Macek
se nikdy nestal naturalizovaným
občanem Spojených Států a proto
případ jeho nespadal pod opatření
smlouvy Toto rozhodnutí neliší

od rozhodnutí jiných v tomto
odboru v podobných případech

Návod kterýž dán byl našemu

vyslanci ve Vídni jest obšírný a
otáčí se ceie o včtu "zdržují-l- i se

tou dobou na půdě Spojených
Států?'' Zákon totiž v odstavci

2172 revidovaného zákonnika u- -

stanovuje: "Dítky osob jež byly
náležitě naturalizovány po - kte
rémkoliv zákoně Spojených Států
— kteréž jsou ve Btáří pod 21 ro

ky v době nataralizace svých ro

dičů zdržují-l-i se tou dobou na

půdě Spojených Státu mají býti
považovány za občany týchž" —

Odbor zahraničný tu béře zákon

do slova a rozhodnul proto že syn
Mackův není oprávněn k občan
ství a průvodnímu listu proto že
se nenalézal na půdě Spojených
Států v době kdy otec občanství
dosáhnul Na to že byl v Evropě
pouze jen dočasně za účelem stu
dií že domov jeho tak jako i ro-

dičů jsou Spojené Státy že po

skončených studiích opět sem vrá

titi se zamýšlí a vůbec na Žádné
ostatní okolnosti nebyl brán žád

ný zřetel a ohled

Může být že přesný a doslovný
výklad znění zákona opravfioval
sekretáře k rozhodnutí podobné
mu Však okolnosti tohoto přípa-
du byly takovými že i jiný výklad

byl připustitelným Ze znění ce

lčho zákona vysvítá že vlastně

vztahuje se na takové případy 1

nichž by dítky otce naturalizova

ného vůbec v této zemi nebydlely
To však nebyl případ tento neboť

dítky zde bydlely a byly vychová
ny a jak vyrozumíváme pouze do-

časně z půdy Spojených Států se

vzdálily a tu podle našeho náhle
du byly k naturalizaci oprávněny
Budiž však tomu jakolivěk nyněj-
ší rozhodnutí sekretáře jest próza
tím konečným pokud by jinak
rozhodnuto nebylo aneb pokud
by soud neustanovil jak se znění

dotýčného zákona vykládati má

Proto prozatím musíme míti za to
že jen takové dítky naturalizova-néh- o

občana které nalézají se na

půdě Spojených Států v té době

kdy otec naturalizace dosáhnul

občany se stávají

Zprávy osoba!

— Včera zavítal do místa saše
ho p Ant F Buchta z Milwaukee

aby zde po nějaký čas co dílové

doučí v závodě Omaha Paper Box
& Co působyL Pan Buchta jest
Sokolem a proto doufáme že záhy
bude mezi námi jako doma a že po
návratu do Milwaukee příjemnou

vzpomínku na Omahu si zachová

— Pan Petr Ulrich starý zná

mý bývalý South Dakoťan a nyní

texanský plantážník zastavil se t

nás včera avšak jen na chvilku

Nalézal se totiž na zpáteční cestě
z návštěvy starých známých do

nového svého domova a měl již na

spěch Bylo nám mílo se starým

přítelem po několika letech zase se

setkati

Ve všech počasích ročních při
chází bolesti revmatické a v každý
čas nestává ničeho lepšího k vylé
Cení revmatisma než St Jacobs
Oel

Pí-- ia ĎřitisíkCa spclXQ

(Větní fobchodnO knihy MK Ledř- -

Jonniala denní knihy a
tte aAbor Fokxoka ZAnhOa

Anglie poblázněna byla do nej vy
š- -

míry zprávou o vysvobozeni
Maíekingu z obležení boerského

Pobláznění ono muselo býti sku-

tečně do nejvyšší míry nebolí zá
ště při poněkud aspofi chladné

mysli bývala by radost Angličanů
kalena myšlénkou na to Že tak

nepatrný nárůdek jakým Boeři

sou po tak mnono mesica te nej
větší velmoci světové vzdorovat!

dovedl

Akcie tabákového trustu "Ame- -

ncan lobaco lompany kteryz
téměř veškery obchody s tabákem

pohltil v minulých dnech počly

povážlivou měrou klesati — ne

stalo se to však následkem snad

špatného výtěžku obchodního ný
brž následkem toho že trustu to

mu dostalo se nového soupeře

podobě nového trustu ve Virginii
s kapitálem $25000000 založené

ho A dvěma kohoutům na jeď
nom smetišti přec nikdy dařiti se

nemůže

Celní sazba kubánská zase již

byla pokladním odborem naším

opravena a jak ze zpráv o tom

uveřejněných vysvítá stalo se tak

spíše v zájmu obchodu našeho i

Kubou než v zájmu obchodu Ku

by s námi Ku kroku tomu při-

měn prý odbor pokladní hlavně

tou okolností Že obchod náš

Kubou od okupace naší nikterak
nevzrostl — kteréžto doznáni jest

prašpatnou illustrací k zásadě ad

ministrací naší prohlašované že

"obchod sleduje vlajku"

Chudák sultán již se těšil že

mu dá Ujec Sam pokoj s těmi ná

roky na odškodnění misionářů

zatím ale on znovu tluče na bráau
Tildiz Kiosku a chce býti vyšly
šen Má to chudinka ten sultán

kříž Rusko na něj dotírá skrze

Arménce na Balkáně se mu to

také bouří a on neví kudy kam

Není tento naléhavý požadavek

Spojených Států v nějakém spojení
s carskými požadavky? Snad ne

chce batuška car do té spuchřelé
říše otomanské nějak baciti a Sp

Státy mu v tom chtějí trochu na

pomoci? U našich státníků by to

aspofi nebylo nic divného

Hrůzy války jiho-aftick- é již se

hrnou na Transvaal kdež má býti
dokonáno katanské dílo zarJou
šení dvou republik a odnikud ne

kyne hvězda naděje Boerům Sym

patie národů celého světa jim ne

pomohou nezasáhne-l- i v to mocná

ruka ozbrojená A jak se podobá
na to není ani pomyšlení Malé

Holandsko se v zápas za své po
krevence nepustí aniž kterákoliv

jiná země Vláda Spojených Stá
tů se přece také nepustí do války

pro obě republiky a na slova pří
mluvy hrdá Anglie nic nedá Ru

sko co přirozený nepřítel využit
kovává slabosti anglické na dale

kém východě a snad se hotoví

otázku balkánskou rozřešiti tak
že na přímou pomoc tohoto kolosa

Boerové také počítati nemohou

Tak se svět již musí připraviti na

úplné zničení samostatnosti obou
jiho-aírický- republik

Věru zvláštním jest že po celou
tu dobu co jednáno bylo o tom
zda Boerové v Zavaalsku práva

mají k přijímání libovolných zá

koňů sataralizačních sevzpeme
nuto nikým toho fakta že roku

1798 kongresem Spojených Států

zvýšena byla doba k naturalizaci

potřebná z pěti na 14 roků a že

zákon tento v platnosti po čtyř
roky setrvaL A to stalo se v do

bě kdy Spojené Státy nikterak

nějakou sna-- i záplavou nežádoucí

ho přistíhovalstva ohrožovány et
hyly Později v letech padesá-

tých kdy strana knownothingů
značné moci nabývati počla navr-

hováno by lhůta po upiynutf kte

réž teprvé občanství nabýtí lze

prodloužena byla na dvacet jeden
rok — a ani tehdy nestávalo ne

bezpečí že by snad "původní'
Američané v záplavě přistčhoval-stv- a

utonouti mohli Z obou těch

to případů právem vyvoditi mož-n-

že Spojené Státy ještě radí

kalnějších prostředků chopily by
se kdyby skutečně přistěhoval-stvet-u

tou měrou ohrožovány byly

jako tomu při Boerech bylo

Příští mígto-presidei- it

Edo jim bude Jest otáčkou zajímající
nyní mytie přednica poiiukáfa a ac cel
řada vynikajících muío byla již ve ipo-
jení úřadem tím uvedena zajitte-

-

ie ko-

nečné vyvolen bode mni kterýž aajmfim
strany nejvíce proipéti mhle A to platí
zároveň i o léku Kdy ialndek va te~
lábne a vy trpíte aezaživDoetí zacpou a
cmaJ itnéloeti a když potřebujete léku
Jímž by vát tretém poaflea a cbuf k Jídlo
vrácená byla neučiníte chybu když
draaíte nejlepií se vieck lAo Hoetetteri
Stomach Bitten Jii po padeaát roka léčí
a odporucoTáaaJeat predalmi lékaři Jest
lei Tfborafm lékem proti malariLtímnici
akore&ce ak deetáoí jeata kaldéke lé-

kárníka Skoste 11

ckých jsme oznámili podařilo se

Rusku zfskati na dálném východe

asijském vzdor pletichám a odpo
ru Anglie a hlavně Japonska znač-

ných výhod kteréž na další roz

voj otázky východní následků

dosud nedozíratelných míti mo

hou Výhodami jež Rusko na

Korei nabylo dotknuto bylo ne

mile hlavně Japonsko kteréž sa

mo zálusk na Koreu mělo a kteréž

hlavně v Rusku úhlavního nepří
tele svého vidí Po skončení války

Čínou byla hrdost japonská
měrou nemalou uražena zakroče

ním evropským v kterémž Rusko

hlavní úlohu hrálo a mimo toho

jedná se Japonsku vůči otázce ko

rejské 1 o důležité otázky národo-

hospodářské na nichž další roz-

květ a rozvoj říše japonské závisí

Říše japonská jak známo se

stává ze skupiny ostrovů na nichž

není ani důstatek půdy pro výživu

rychle množícího se obyvatelstva
Půda tamní lest totiž většinou

hornatou a tak ze 112000 čtver

mil půdy sotva 16000 čtver mil

obděláváno iest a vyhlídka na

zúrodnění půdy další jest pouze

pramalou A z této nepatrné
rozlohy vyživováno býti má 44

000000 lidu kterýžto počet prů
měrem každoročně o 400000 duši

zvýŠován jest Otázka vystěho- -

valecká nehraje tu pražádnou úlo

hu an Japonsko četná zcela žád

ných kolonií kamž přebytek oby
vatelstva vysílán býti by moni a v

ohledu tom hlavně nová država

japonská od Cíny nabytá ostrov

Formosa nikterak se neosvědčila

Pokus na obrácení přebytečných
sil na obchod a průmysl sotva

také as setká se s výsledkem žá

doučím neboť na poli tomto se

tkati se musí Japonsko se soupeři

evropskými a americkými kteříž

zajisté dovedou se postarati o to

aby cestu do trhů cizozemských
mu zamezili Proto také postře
hují státníci japonští zcela dobře

že Japonsko aspofi pro léta nej- -

bližŠÍ zůstati musí státem rolni

ckým k tomu však nezbytně jest
zaDotřebí nabytí půdy nové a to

půdy ležící v témže as podnebí
jakému lid japonský přispůsoben

jest Takovouto krajinou právě

byla Korea od Japonska pouze

jen úžinou mořskou oddělená

zem to s půdou úrodnou na ne

rosty bohatá a s nepatrným pouze

počtem obyvatelstva
Porážkou Číny kteráž též Ko-

reu nabýti se snažila ponecháno

bylo Japonsku ve směru tomto

volné pole když tu pojednou Ru

sko na zápasíšti se objevilo Jak
známo potřebovalo Rusko ne

zbytně na pobřeží asijském přísta
vu který by celý rok ledu pro

stým byl a to bylo hlavní příčí
nou _ že postaralo se o to aby

Japonsko vykliditi se muselo

poloostrova Liautung kdež nalézá

se nejlepší a nejdokonalejší pří
stav na celém pobřeží asijském
Port Arthur a záhy na to samo

přístavu tohoto a území okolního

se zmocnilo Tím však ještě

spokojeno nebylo a vědomo jsouc
si toho že bez dosažení nadvlády
v Korei spojení mezi Port Arthu

rem a Vladivostokem bezpečným

by nebylo pracovalo dále tajně

jak nyní ze zpráv telegrafických

vysvítá setkala se práce tato

výsledkem žádoucím

Úspěch Ruska na Korei ovšem

Japonskem jen tak snadno pře-

hlédnut býti nemůže a to hlavně

následkem toho an porušena tím

smlouva mezi Ruskem a Japon
jskem v dubnu r 1898 uzavřená

kterouž mezi oběma zúčastněnými
stranami neodvislost Koree uzná

vána a při níž obě strany se zava

míchatí se nebudou Mimosmlou

VU tuto uznávánó Ruskem ie ob

chodní rozkvět Japonska do znač

né míry na stycích s Koreou závi
s! a proto také zaručeno že Ru

skem na obmezení styků těchto

ničeho podniknuto nebude Všem

těmto podmínkám nebylo však

Ruskem dostáno a dosažení zvlášt
ních výhod a svobodného přístavu
a odstoupení částě území právem

Japonskem za porušení smlouvy
této považováno býti může

Jakých as zda vůbec jakých
kroků proti rozpínavosti Ruska

Korei Japonskem učiněno bude

těžko ovsem dosud před vida ti

Pro přítomnost pochybuje se

by k roztržce zřejmé mezi Japon
skem a Ruskem došlo leč by snad

Rusko na výhodách dosavadních

neustálo a k úplnému potlačování
vlivu a zájmů japonských na Korei

přikročilo Dle zpráv docházejí
cích Japonsko na možnost toho se

připravuje neboť napíná veškery
sfly aby armáda i loďstvo aa nej- -
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Zaallky pettez
tou nejbezpečněji kdy se koupí na poltí
arb expressu "Money Order" a tf nim ae

zale Té v registrovaném dopise aneb
bankovní Jest zásilka Jista Kdo

ka niatiti vhtwliem" na bank necbf zašle
mú centu vice proto že tolik musíme platit
nok a za kolekci aneb ať Koupi směnku

(draft) na Omanu Chicago neb New York Na
mbtft drnhnfch Denéz olllmeme též 1 - a

icentové kolky Víechny zásilky nechr Jsou

zaslány pod Jeanoaucnou aareaou pouze

Pokrok Západu
Omakat Neb

mana Nebr 25 krětna 1900

Svoji k svému platí prí i o popu

liatech Odbvvali totiž- - národní

konvenci svou v Sioux Falls

cirkusovém stanu a patrně věděli

tedy kam patří

V BERLlNÉ MAjl TÉŽ STÁVKU NA PO- -

uliční dráze a na 5000 zřízenců

zastavilo práci Jestli pak i tam

použito bude proti ním soudních

zákazů vydaných říšskými soudy?

V Kansas City "obran" byl

minulých dnech jeden tamní ho

tel To jest pouze jen malou ukáz

kou toho co k očekávání mají

počátkem července návštěvníci de

mokratické konvence národní

Politika zdá se vkradati konečné
též i do záležitostí církevních

Souditi se dá tak aspoň z toho že

v konferenci církve methodistické

teorvé do šestnáctém hlasování

volba dvou biskupa skončena býti
mohla

V Des Moines Ia zasedá pří

tomně čtvrtý národní kongres mi
tek Zajímavým bylo by zjištění
kolik z delegátek k zasedání

kongresu tomto skutečně oprávně
no jest kolik z nich totiž skutečně
na slovo "matka" nároky činiti

právo má

V Marylandu zemřel v minulých

dnech goletý stařec kterýž do své

smrti železničního vlaku neviděl

Jelikož však zanechává za sebou

vdovu osm dítek 25 vnuků 17

pravnuka a 1 pra pravnuka nemů

že přece jenom o něm řečeno býti
že by byl žil nadarmo

Že Angličané co národ šetrněj
ších jsou než my ukazuje se nej
léDe Dorovnáním výloh válečných
Naše válka se Španělskem trvala

pouze jen čtyři měsíce a vyžádala

si vydání $140000000 kdežto

Angličané moří se již s Boery v

jižní Africe přea sedm měsíců a

teprvé $116250000 na vilku onu

vynaložili

'Němci tedy přece nechtějí am-e-

rické maso Dle posledního usne

lení říšské rad v německé nesmí

býti do říše přiváženo žádné na

kládané maso aniž jakékoliv vý

robky masové leč jen celé kusy

dobytka poraženého Němečtí

grárníci tedy přece zvítězili ale

toto jejich vítězství ssasí zaplatili
lid dražším masem Snad též i

nemetu mnswurstove vystoupí v

ceně

Sultánem dosud odpíráno jest
vyplacení požadované náhrady mí'

sionářům americkým v obnosu

106000 a to ood podmínkou že

prý t pokladně státní potřebných
k tomu oeněz se nenalézá Mno- -

ho-- li pravdy na tomto tvrzení jeho

jest viděti nejlépe z toho že por-to-

učiněna právě u Kruppa ob

jednávka šestnácti baterií rychlo
palných děl jichž úhrná cena as

pětkrát $96000 obnášeti bude

Vláda francouzská si získala u

většiny národního shromáždění

přízefi tím že za svůj program si

obrala šíření vzdělanosti postará
ní se o práce neschopné dělníky a

o lepší obrana republiky jakož 1

lida proti vydíračnosti kněžské

Dle leči Waldeck-Rousseau- a shro

mažďují kněži ohromné bohatství

co válečný materiál proti republi-
ce Dle toho asi nevěří vláda

francouzská ani papeii ie to
kou dobře smýX

— V David City zahájeno v

úterý zasedání krajského soudu

K projednání předléhá 36 případů
civilních a 6 kriminálních

— V Table Rock odhlasováno

v úterý většinou jednoho hlasu

vydání dluhopisů v obnosu Jho-00- 0

ku stavbě cihelné školy

— Demokratická a populistická
konvence okresní v Salině Co od-

bývána bude z usnešení ústředních

výborů dne 1 června ve Wilber

— V Nebraska City spadnul ve

středu otvorem elevatoru do skle

pa obchodník Bishof při čemž

mimo jiných pohmožděnin pravou
nohu si zlámal

- V Clay Center kopnut byl v

pondělí Charles Hurtsyn majitele

půjčovny koní koněm do obličeje
tak prudce že o zachování jeho

při životě se pochybuje

— V Ulysses vloupali se v úte

rý v noci neznámí lupiči do stani
ce B & M dráhy kořisť jejich

byla však jen nepatrná sestávalať

totiž z kolků v ceně 41c
- Schuyler zmohlo se již také

na továrnu na cukrovinky a sice
zřizována jest táž v cihelné budově

jižně od banky Foldovy a řízena

bude firmou Franklm Bros z Ed

gar
— Ve Wilber oslavovati budou

letos "svatého džulaje" a sice po
řádána bude oslava tamním dobro-

volným sborem hasičským kterýž
k účeli tomu od obchodníků tam

ních již na $250 sebral

— V Seward daroval L Mafíet

zámožný farmer pozemek k zalo

žení parku městského a okresu

zase daroval 400 akrů půdy k Čá

stečnému ubražení nákladu na

stavbu nové radnice okresní

— V Lincoln odbývány minu

lého ' týdne před komisí státn

zkoušky lékárnické Uchazečů (

diplom bylo 36 a mezi dvanácti

kteří s úspěchem obstáli nalézal

se též M Z Žáček z West Point

— V Hastings pokusilo se 1

pondělí v noci několik černoš

ských trampů o vyloupení úřa

dovny tamní plynárny avšak byli
nočním hlídačem kterýž jednomu

a a i
z men lopatou mavu rozDii za

hnáni

— Plattsmouthská "B & M'
hudba vyvolena byla demokrati
ckou organizací omažskou Jack
sonian klubem k doprovázeni téže

na demokratickou konvenci ná
rodní do Kansas City —Hudba ta

platí za nejlepší ve státu

— V urand Island přišel ve

středu večer k smrtelnému úrazu

OW McElrey brzdař B & M

'ráhy Pří spojování vozů zachy
cen byl totiž nárazníky a tělo jeho
v bocích děsně rozdrceno Smrt

následovala ve dvou hodinách

— Jestli potřebujete dobrý va

zač aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila
Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobou strojů
takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deerine Harvester Co tf

— "V Lincoln odbývána v pon
dělí porada státní delegace do de

mokratické konvence národní
tím výsledkem že předsedou dele

gace zvolen W H Thompson
Grand Island a členem národního

výboru James C Dahlman

Omahy
— T Duda v Neb

má na skladě vozy boxny na vozy

kočáry všeho druhu drtiče Iroto

váky větrníky pumpy kádě po
stroie na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu

a zeptají se na ceny než půjdou

jinam koupit (4tí
— V Lincoln popálena ve stře-

du děsně gosolinem paní C W
Francisová Při rozdělávání ohně
v kamnech gasolinových tato vy-

buchla následkem čehož nešťast-

ná žena děsně popálena Manžel

její popálen též značně na rukou

když hořící šat s ní strhával

— Ve Wymore vyhozen byl v

úterý při přejíždění tratě Železnič-

ní z povozu svého 8oletý farmer

EMillhausen a to v okamžiku kdy
vlak přijížděl Pravá ruka a levá
noha byly mu rozdrceny tak le
odejmutí jich nutným uznáno

Operace však byla málo platnou
neboť smrt t několika hodinách

následovala Millbausen jel do

města pro vnuka kterýž s novo-

manželkou z Missouri na návštěvu

k němu jel a oba byli svědky ne-

štěstí tohoto

Ve středu vraceli se kadeti

státní university ze čtyřdenního
tábora u Beatrice zpět do Lincoln

a při té příležitosti připraviti chtěli

policii novou a důkladnou kočiči-

nu O tomto úmyslu' jejich úřady
v čas se dozvěděly a tak při vy-

stoupení z vlaku ručnice a patro

ny jim odebrány čímž výtržnosti
se předešlo

- V Plattsmouth propuštěn v

úterý na svobodu R R Duncan z

Hamburg la kterýž - počátkem
března pro střílení po doutníkáři

jednom k pokutě $100 odsouzen

a nemaje peněz částku tuto odse-

děli si musel Z radosti nad pro

puštěním svým Duncan se opil
následkem čehož znovu sebrán a
do vězení vsazen byl

— Ve Wymore vypuknul v úte

rý požár v obydlí konduktora H

Jonese a než uhašen byl značné

škody na nábytku v obchodě v

přizemku se nalézajícím spůsobe-n-y

Maršál Aeton kterýž do ho-

řící budovy vniknul aby děcko

tam se 'nalézající zachránil byl

dýmem přemožen a jen rychlým
zakročením lákařskýrc při životě

byl zachován I

VAuburn odbývány ve středu a
ve čtvrtek kongresní konvence

stran prvého nebras- -

ského distriktu a při tom došlo k

tak zvanému "deadlocku" — ne

mohlo se totiž nijak dojiti k žád-

nému dohodnutí Předem usne-Sen- o

bylo že k nominaci zapotřebí
bude většiny všech tří konvencí

což však možným býti se nezdálo

neboť kdežto demokrat Matt Ger-in- g

z Plattsmouth měl zasebou
konvenci demokratickou konvence

populistická a stříbrařsko-republikánsk- á

při Geo W Berge-ov- i z

Lincoln stála — Dead-loc- k skon

čen při 39 hlasování navržením

populisty Berge-h-o

— Z Clarkson se nám píše:
Pánové Longin Folda a Alois To

meš koupili od Town Lot Co

lesík ve městečku který se čitá

jako za Clarksonský park Při

pravují se ku stavbám svých resi-

denci Bude to pěkná okrasa města

neboť bude lesík pěkně vyčištěn a

prázdná místa 1 budou vysázena
Mělo to však koupiti město a zří-di- ti

z toho park — Pan Karel

Mtšný otevřel nový saloon v dří-

vější budově Žabkové Jest to

saloon na rohu naproti hotelu tak
že je jak se říká "v ráně" právě

kudy se jde od nádraží Obsluha

je vzorná jelikož při sobě má sta-

rého a v oboru tom již osvědčené-

ho Džima Houf ka který na úplném
pořádku velice si dá záležet

— Minulou sobotu se odbýval

pohřeb našeho váženého souseda

p Franka Kašpara ve Waheo za

velkého účastenství obecenstva —

Spolek náš Tábor "Praha" Nov

Dřevařů Ameriky se dostavil v

počtu asi 30 členů rovněž i Číslo

wahoo-sk- é se dostavilo prokázati
poslední poctu zemřelému Jaké
však bylo naše překvapení když
vel p Bór nám nařídil že nesmí-

me s odznaky spolku Woodmen

vstoupiti do kostela Považoval

jsem to za urážku našeho spolku

jelikož to není: spolek proti-nábo-žensk- ý

vždyť každý člen jenž do

něj vstupuje musí slíbiti že věří

v bytost nadpřirozenou "všemo-

houcí'' Proč tedy někdo vrhá na

spolek tento hanu spůsobem tako-

vým? Členové spolku toho jichž

počet na půl milionu se čítá mo-

hou sc svou šerpou i před presi-

denta v Bílém domě předstoupit!
ale do kat kostela-ne- t- Có tomu
asi řekli naši spolusousedi Ameri

čané f— lim Se staví seata Katoli-

cká na jakési zvláštní stanovisko a
není pak divu že ty prozíravější
věřící od sebe odpuzuje — Jak
jsem slyšel jednají kněži v té věci

zcela libovolně neb to někdy do-

volí a jindy nebo jinde zase zaká
žou Čtenář Pokroku

A X — '
l KRUHU C o u ř J

Tímto uvádí Hlavní Úřadovna

v známost ct bratrstvu že dne 3

Června 1900 uváděn bude do svaz-

ku výše jmenované blahodárně

působící Jednoty Klub co Číslo 16

r Omaze Neb

Veškeré dopisy blahopřání te-

legramy a j buďtež zasílány pod
adresou: Frank Soukup 1310 So
I2th St Omaha Neb

Za Hlavní Úřadovnu se píše

Jos Neitával velko-předse- da

Jot E Sokol velko-účet- ní


